Mensch und Maschine Software SE
Ordentliche Hauptversammlung am 11.05.2023

Abstimmungsergebnisse

TOP Index

2 Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns fur das Geschaftsjahr 2022

3 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Verwaltungsrats fir das
Geschaftsjahr 2022

4 Beschlussfassung Uber die Wahl des

Abschlussprifers und Konzernabschlussprifers
fur das Geschaftsjahr 2023

5 Beschlussfassung Uber die Schaffung eines
neuen Genehmigten Kapitals 2023 gegen Bar-
und/oder Sacheinlagen mit der Ermachtigung
zum Ausschluss des Bezugsrechts sowie die
entsprechende Satzungsanderung

6 Beschlussfassung Uber die Erteilung einer neuen
Ermachtigung zur Ausgabe von Wandel-
und/oder Optionsschuldverschreibungen mit der
Ermachtigung zum Ausschluss des
Bezugsrechts, die Schaffung eines neuen
Bedingten Kapitals 2023 und die entsprechende
Satzungsanderung

7 Beschlussfassung Uber die neue Ermachtigung
zum Erwerb und zur Verwendung eigener Aktien
mit der Ermachtigung zum Ausschluss des
Bezugsrechts sowie der Mdglichkeit der
Einziehung eigener Aktien unter Herabsetzung
des Grundkapitals

Glltig abgege-
bene Stimmen

11.057.295

3.150.217

11.057.234

11.055.419

11.054.368

10.904.653

in %
v. GK

64,48

18,37

64,48

64,47

64,46

63,99

Ja-Stimmen

11.056.983

2.868.808

10.690.774

8.532.840

10.279.720

10.691.298

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

99,99

91,07

96,69

77,18

92,99

98,04

312

281.409

366.460

2.522.579

774.648

213.355

0,01

8,93

3,31

22,82

7,01

1,96

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



Mensch und Maschine Software SE

Ordentliche Hauptversammlung am 11.05.2023

Abstimmungsergebnisse

TOP Index

10

11

Beschlussfassung Uber eine Satzungsanderung
zur kunftigen Ermoglichung virtueller
Hauptversammlungen sowie zur Teilnahme von
Verwaltungsratsmitgliedern an der
Hauptversammlung

Beschlussfassung Uber eine Anpassung der
Vergutung des Verwaltungsrats und die
entsprechende Satzungsanderung

Beschlussfassung liber eine Anderung von § 15
Abs. 4 der Satzung der Gesellschaft

Beschlussfassung Uber die Zustimmung zum
Abschluss eines Ergebnisabflihrungsvertrages
mit der Mensch und Maschine Deutschland
GmbH

Glltig abgege-
bene Stimmen

10.932.750

10.969.470

11.017.803

11.004.365

in %
v. GK

63,75

63,97

64,25

64,17

Ja-Stimmen

8.459.309

10.965.590

10.804.326

11.001.818

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

77,38

99,96

98,06

99,98

2.473.441

3.880

213.477

2.547

22,62

0,04

1,94

0,02

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage so wie sie im Bundesanzeiger vom 29.03.2023 bekannt gemacht wurden.

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



