Mensch und Maschine Software SE

Ordentliche Hauptversammlung am 11.05.2023

mensch*maschine

Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
2		Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns für das Geschäftsjahr 2022	11.057.295	64,48	11.056.983	99,99	312	0,01	angenommen
3		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrats für das Geschäftsjahr 2022	3.150.217	18,37	2.868.808	91,07	281.409	8,93	angenommen
4		Beschlussfassung über die Wahl des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2023	11.057.234	64,48	10.690.774	96,69	366.460	3,31	angenommen
5		Beschlussfassung über die Schaffung eines neuen Genehmigten Kapitals 2023 gegen Bar- und/oder Sacheinlagen mit der Ermächtigung zum Ausschluss des Bezugsrechts sowie die entsprechende Satzungsänderung	11.055.419	64,47	8.532.840	77,18	2.522.579	22,82	angenommen
6		Beschlussfassung über die Erteilung einer neuen Ermächtigung zur Ausgabe von Wandel- und/oder Optionsschuldverschreibungen mit der Ermächtigung zum Ausschluss des Bezugsrechts, die Schaffung eines neuen Bedingten Kapitals 2023 und die entsprechende Satzungsänderung	11.054.368	64,46	10.279.720	92,99	774.648	7,01	angenommen
7		Beschlussfassung über die neue Ermächtigung zum Erwerb und zur Verwendung eigener Aktien mit der Ermächtigung zum Ausschluss des Bezugsrechts sowie der Möglichkeit der Einziehung eigener Aktien unter Herabsetzung des Grundkapitals	10.904.653	63,59	10.691.298	98,04	213.355	1,96	angenommen

Mensch und Maschine Software SE

Ordentliche Hauptversammlung am 11.05.2023

mensch maschine

Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
8		Beschlussfassung über eine Satzungsänderung zur künftigen Ermöglichung virtueller Hauptversammlungen sowie zur Teilnahme von Verwaltungsratsmitgliedern an der Hauptversammlung	10.932.750	63,75	8.459.309	77,38	2.473.441	22,62	angenommen
9		Beschlussfassung über eine Anpassung der Vergütung des Verwaltungsrats und die entsprechende Satzungsänderung	10.969.470	63,97	10.965.590	99,96	3.880	0,04	angenommen
10		Beschlussfassung über eine Änderung von § 15 Abs. 4 der Satzung der Gesellschaft	11.017.803	64,25	10.804.326	98,06	213.477	1,94	angenommen
11		Beschlussfassung über die Zustimmung zum Abschluss eines Ergebnisabführungsvertrages mit der Mensch und Maschine Deutschland GmbH	11.004.365	64,17	11.001.818	99,98	2.547	0,02	angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge so wie sie im Bundesanzeiger vom 29.03.2023 bekannt gemacht wurden.